1

粤港澳大湾区 IT 应用系统开发大赛

关于发布粤港澳大湾区 IT 应用系统开发大赛

官方活动标识的公告

为进一步塑造粤港澳大湾区IT应用系统大赛的品牌形象，扩大活

动影响力，并统一视觉宣传体系，大赛办公室经过前期精心设计和多

轮严格评审论证，制定和审定了粤港澳大湾区IT应用系统大赛的官方

活动标识（Logo）。现授权公告如下：

一、标识图示

二、设计理念

本次发布的Logo由广州市大湾区智能科技人才联合会组织设计，

其创意核心源于大赛主题“粤港澳大湾区与IT比赛”的结合。标识整体

以橙色和蓝色为主色调，融入了飘带和字母“it”“C”等核心元素。

蓝色象征着IT科技的理性、智慧与无限未来，橙色则代表着参赛者的

活力、创造与拼搏激情。灵动的飘带，既如数据传输的轨迹，亦如友谊

的纽带。字母“C”如同一条环抱的互联网线条，将“IT”核心与粤港

澳大湾区各参赛地区紧密包裹、融为一体，生动诠释了大赛汇聚英才、

促进互联互通的美好愿景。

2

整个设计有力地彰显了大赛“互联大湾区，码动新未来”的精神内

涵，体现了大赛作为技能竞技与思想交流平台，旨在激发创新、协作共

进，共同推动大湾区科技发展的核心价值。

三、使用和管理办法

为确保活动标识的权威性、严肃性和一致性，现就使用规范说明

如下：

1. 该标识为“粤港澳大湾区IT应用系统大赛”唯一指定官方标识，

任何单位或个人未经主办方书面授权，不得擅自修改、变形或用于商

业目的。

2. 各合作媒体、赞助单位及参赛团队在宣传推广中需使用本通知

提供的标准版本。

3. 如需矢量源文件用于印刷或制作物料，请通过官方渠道申请。

四、未来展望

全新的标识，承载着全新的期望。我们诚挚地邀请各位参赛者、合

作伙伴与社会各界共同传播、使用此标识，一同见证粤港澳大湾区IT

应用系统大赛未来的精彩历程！

粤港澳大湾区 IT 应用系统开发大赛

2025 年 11 月 24 日